CONSTITUTIO VI.

Quod Visitatores Generales eant ad Capitulum, & Speciales mittant informationem suam.

§. 64. Visitatores Generales triennii proxime præteriti veniant omnino ad sequens Capitulum Generale. Idem etiam de Visitatoribus particularibus fiat, si specialiter per Patrem Generalem fuerint evocati. Qui quidem omnes Visitatores permittantur interesse Capitulo Generali; nullam tamen vocem in eo habeant, nisi Priores vel Procuratores existant; licet possint loqui quidquid sibi bene videbitur, Visitatores vero particulares, qui non venerint, Definitoribus per suas literas plenam suæ Visitacionis informationem, quemadmodum Visitatores Generales facere debent præsertim quoad misericordias Priorum, & status, reparationemque Monasteriorum, mittere teneantur.

Extravagans I.

§. 65. Prima die, qua ingrediuntur Capitulares Monasterium S. Bartholomæi, Visitatores Generales Castellæ, unusque ex Deputatis Capituli privati a Patre Generali designandus, faciant scrutinium inter Priores & Procuratores, qui veniunt ad Capitulum, si forte interfuerint subornationes, dona, aut promissiones pro electione Definitorum, & futuri Generalis; & quos delinquentes invenerint, juxta nostras Constitutiones puniant & castigent.

Extravagans II.

§. 66. Eadem die Pater Generalis assignet duos ex Privati Capituli Deputatis, qui post meridiem visitent Visitatores Generales, & audiant querelas, siquæ contra illos proclamantur, aut inventæ fuerint: Processus vero servetur, tradaturque Definitoribus futuris, ut determinantur, & declarent illos habiles aut inhabiles ad electionem Generalis; alia vero, si quæ fuerint, definienda serventur post electum & confirmatum futurum Generalem.

CONSTITUTIO VII.

De electione, & facultate Definitorum.

§. 67. Decretis a Sac. Congregatione Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium, Episcoporum & Regularium negotiis præposita, successively confirmatis Brevi Apostolico, supra Constitutione prima enuntiato, obtemperantes declaramus: Priorem pro tempore Monasterii Sancti Bartholomæi Definitorum perpetuum cum præcedentia supra ceteros Priores;

Procurator Capituli Generalis Collegii Salmantini ex Monachis ipsius Monasterii eligendus.

A Generali vero prima die Capituli eligendi duo qui examine mandata Procuratorum.

Procuratores Priorum ceteros Procuratores præcedant.

Excipitur Procurator Monasti de Guadalupe.

De officio & sessione Vicarii, & Hebdomadarii Sancti Bartholomæi.

Cessio Prioris Monasti Sancti Laurentii.

Præcedentia Prioris Sancti Bartholomæi super ceteros Prioribus.

Ordo servandus in sessionibus.

Scrutinium inter Priores & Procuratores prima Capituli die faciendum, ad removendas subornationes &c.

Prior S. Bartholomæi Definitor perpetuus.

Modus electionis Definitorum faciendae.

Definitorum facultates.

Generalis facultates durante Capitulo expriment.

Quamobrem in posterum, non octo, ut antiquitus, sed septem dumtaxat Personae in Definitoribus Capituli Generalis, quarum tres tantum sint Priores, & quatuor Monachi ex Procuratoribus Monasteriorum in eodem Capitulo existentes, ab illis, qui in eodem Capitulo vocem habent, sine Personarum & Nationum acceptione ante omnia eligantur. De Monasterio autem Sancti Bartholomaei, ultra Priorem & Procuratorem ejusdem Monasterii, poterunt Electores, si velint, eligere Definitorum Monachum aliquem professum ipsius Monasterii; dummodo tamen sit Persona notabilis & discreta, in numero dictorum quatuor Monachorum Procuratorum computandum. Quae quidem electio Definitorum fiat hoc modo: Assignentur & dentur in publico per majorem partem Capituli tres Scrutatores, qui prius vota sua, deinde singulorum omnium votum habentium secreta recipiant. Quibus receptis, & facta inter se collatione secreta solius numeri eligentium, Personas quoque eligentes nullatenus tempore aliquo declarando, unus ex eisdem scrutatoribus omnes electos in Definitoribus statim & publice in generali Capitulo publicet: quorum illi sint Definitoribus, in quos plura eligentium vota, non totius Capituli, sed respectu partium minorum, concurrerint. Si tamen in numero pari circa aliquos vota concurrerint Electorum, tunc ille Definitor existat, quem Scrutatores ipsi vel duorum in Definitoribus, tamquam magis idoneum, declaraverint assumendum; super quo ipsorum conscientiam oneramus. Causa quoque rationabili nos movente, Nostris Monasteriis infra ditionem Serenissimi Domini Regis Aragonum constitutis de gratia speciali concedimus, quod ex aliquo eorumdem Monasteriorum unus Prior vel Monachus, qui respectu Priorum & Monachorum suae propriae Nationis in Definitoribus electorum plures, ut supra praemittitur, voces habuerit, in Definitoribus quolibet generali Capitulo eligatur; etiam si in eum pauciores voces, quam in singulos Priores & Monachos Nationis Castellae ad officium praedictum electos, concurrant. Hi autem septem Definitoribus (ut praefertur) electi cum Priore Sancti Bartholomaei, qui est de per se, & Pater Generalis una cum ipsis, habeant in negotiis particularibus omnimodam & plenam potestatem ordinandi, statuendi, diffiniendi omnia & singula, quae secundum Deum, & nostri Ordinis observantiam utiliora esse viderint, in eodem Capitulo, ordinanda, statuenda, diffinienda. Ea vero, quae per eos vel majorem partem ipsorum fuerint ordinata, statuta, vel diffinita, sine contradictione aliqua inter Personas, quas tangit negotium, inviolabiliter observentur. Nullatenus tamen possint Definitoribus absque consensu ejusdem Capituli Statuta, Constitutiones vel Ordinationes de novo facere, sive jam facta tollere vel mutare; nec aliquam dispensationem perpetuam contra hujusmodi statuta concedere. Caterum praedicta Definitoribus potestas, nisi in aliquibus casibus multum arduis, & causa magna, quae per prius toti generali Capitulo vel ipsius duabus partibus multum evidens & perutilis videatur, nullatenus possit tolli eisdem.

§. 68. Verum finito generali Capitulo nullo modo praedicta potestate utantur, nisi in aliquibus casibus & certis diebus immediate Capitulum ipsum sequentibus potestas aliqua per idem Capitulum eisdem specialiter concedatur. generali quoque durante Capitulo, Pater Generalis ampliore potestate non habeat, quam habet unus Definitorum, nisi in foro conscientiae; possit tamen aliquid quasi in-

terloquendum dicere in rebus modicis, in quibus nulla videbitur dubitatio. Praeterea, dum publica tenebitur Capituli Generalis audientia, Pater Generalis, & Definitoribus, nullo alio inter eos sedente, contigui sedeant, observato inter eos ordine, qui servatur in sessione Capituli Generalis. Verum quidquid fuerit per Patrem Generalem & Definitoribus ordinandum, statuendum, vel definiendum, seu determinandum, ante per aliquem ad hoc designatum in publica audientia totius Generalis Capituli proponantur; nisi talia sint, quae ibidem non deceat publicari. Quae autem fuerint per eisdem ordinata, statuta, diffinita, seu determinata, ultima die Capituli in eadem audientia per Patrem Generalem seu per aliquem Definitorum, quem ipse assignaverit, perlegantur. Omnia vero, quae in Capitulo generali fuerint tractata, dicta, seu determinata, in secreto penitus teneantur, donec ipsum Capitulum sit finitum. Si tamen talia sint, quae utilitas petat, seu honestas admonet, ut in notitiam multorum non veniant; nullatenus aliquibus temporibus revelentur. Qui autem contrarium fecerit, debite puniatur.

Extravagans I.

§. 69. Non possint eligi in Definitoribus Capituli Generalis, neque Patres Capituli privati immediate praecedentis deputati, neque aliquis omnium Visitationum Generalium suam Visitationem in dicto generali Capitulo terminantium; qui similiter non poterunt eligi in Deputatos Capituli privati triennio suae Visitationis. Nec denique ullus ex Definitoribus Capituli Generalis immediate praeteriti; ut suorum munerum & officiorum possint residentia subijci, & rationem reddere. Quae omnia a Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium sunt approbata, & observari mandata.

Extravagans II.

§. 70. Ex Professis unius & ejusdem Monasterii non possit esse, nec eligi, nisi unus solummodo Definitor; neque Prior & Procurator unius Monasterii, quamvis diversorum Monasteriorum Professi, in Definitoribus simul eligi pariter valeant. Quoad Monasterium vero Sancti Bartholomaei remaneat in suo vigore & vi, Constitutionis dispositio; nempe quod ultra Priorem & Procuratorem eligi possit in Definitoribus alter Monachus dicti Monasterii Sancti Bartholomaei, qui sit Persona notabilis & discreta, loco & numero unius Procuratorum in Definitoribus eligendorum; prout in ipsa Constitutione disponitur.

Extravagans III.

§. 71. Definitoribus Capituli Generalis non possint in eo eligi in Visitatores Generales, nec exeant a Definitorio provisi aliis officiis & muneribus praeter illa, quibus gaudebant, quando Definitoribus electi fuerunt; poterunt tamen eligi in Deputatos Capituli privati. Hoc idem observetur in Capitulo privati Deputatis, videlicet, ut de aliquo officio provideri non possint in eodem Capitulo.

Extravagans IV.

§. 72. Procuratores Definitoribus habeant votum in electione Priorum Domorum novarum, cum non possint exire a Definitorio aliis officiis provisi, sed dumtaxat cum eisdem, quibus ante electionem perfruebantur.

Extravagans V.

§. 73. In sequenti Sabbato post electum & confirmatum Patrem Generalem, totus Ordo celebret Missam solemnem Defunctorum pro Catholico Rege Philippo II. felicitis memoriz.

De publicatione Statutorum per Generalem & Definitoribus.

Qui excludantur ab officio Definitorum.

In quolibet Monasterio unus tantum Definitor eligi possit.

Definitoribus Cap. Gener. alio novo officio eo in Cap. gaudent non possint.

Missae pro Philippo II. celebranda.

Extra-

Extravagans VI.

§. 74. Procurator Monasterii S. Bartholomæi non sit Diffinitor ex necessitate; sed poterit eligi, si Electoribus id convenire videbitur: sicut declaratum fuit a Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium.

Extravagans VII.

§. 75. Ad regulanda suffragia Electionis Diffinitorum sint Scrutatores, & assistant simul cum Præsede Capituli Pater Generalis immediate absolutus ac omnes & singuli Visitatores Generales; Aliquo vero vel aliquibus illorum deficientibus, subrogetur vel subrogentur Deputati Capituli privati secundum suorum Monasteriorum antiquitatem. Visitator antiquior Castellæ publicet & nominet Electos in Diffinitores, & in absentia illius Socius Convistor, & in utriusque defectu, subsequens Visitator antiquior.

Extravagans VIII.

§. 76. Eligendi in Diffinitores debeant ad minus exitisse vel Priores, vel Visitatores Generales, sive Lectores Jubilati, sive Prædicatores Regiæ Majestatis cum exercitio, vel Deputati privati Capituli.

CONSTITUTIO VIII.

Quæ ordinationes habebunt vim legis in nostro Ordine.

§. 77. Tunc censeantur omnino firma quæcumque ordinationes vel statuta, in Generali Capitulo facta, cum a duobus proxime sequentibus Capitulis expresse revocata non fuerint; interim tamen plenarie observentur. Idem quoque censemus de quacumque dispensatione, ad relaxationem rigoris Ordinis pertinente, alicui Monasteriorum, seu Personæ Ordinis per Capitulum Generale concessa vel concedenda. Tamen libertates & prærogativæ Monasterio Sancti Bartholomæi, in primo Generali Capitulo concessæ, ita inviolabiliter serventur, prout commutata & elargitæ ipsi sunt ex Decretis Sacræ Congregationis, successivo Brevi Apostolico confirmatis.

Extravagans I.

§. 78. Ut omnis imposterum dubitatio in nostrarum legum creatione & observantia tollatur, Sacra Congregatio Eminentissimorum & Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præposita, statuit & decrevit, quod perpetuis futuris temporibus Pater Generalis & Diffinitorium teneatur omnino proponere ordinationes vel statuta, quæcumque in nostro Generali Capitulo facta, in duobus aliis proxime sequentibus Capitulis Generalibus; Et nisi, sicut præcipitur, proposita fuerint, hujusmodi statuta & ordinationes vim obligativam amittant.

§. 79. Propositione facta, quæ revocata & reprobata fuerint cum majori parte suffragiorum per secretum scrutinium, prorsus extincta remaneant; quæ vero similiter approbata & confirmata fuerint in secundo immediate sequenti Capitulo Generali, sine ulla intermissione observentur; atque iterum proponantur in tertio proxime sequenti Capitulo Generali, in quo si ita pariter approbentur & confirmentur, omnino firma sint, & in legem Extravagantem transeant.

§. 80. Si vero Capitulum Generale in secunda vel tertia propositione expediens judicaverit, aliqua statuta & ordinationes, in præce-

dentibus Capitulis facta, diuturniori tempore esse probanda, ut ad legem Extravagantem cleventur; sive censuerit, quod aliqua statuta vel ordinationes observentur absque eo, quod teneatur in proxime sequentibus Capitulis procedere ad formandam legem Extravagantem; tunc eadem statuta vel ordinationes innovare, seu de novo facere poterit; atque ita noviter facta vim obligativam tantum habeant usque ad proximum sequens Capitulum Generale: atque in actis Capitularibus describantur & publicentur. Nunquam vero in legem Extravagantem transeant, licet pluries fuerint similiter innovata, nisi ulterius approbentur & confirmentur in duobus proxime sequentibus Capitulis Generalibus, ut supra; Atque ita Sacra Congregatio perpetuo & inviolabiliter servari mandavit, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Extravagans II.

§. 81. Firmam vim legis tantum habeat, quod disponitur & ordinatur in nostris Constitutionibus, Extravagantibus, & Ordinario: Rotuli vero Capituli Generalis & privati vim obligativam habeant & observentur, quousque publicentur in Monasteriis Rotulus Capituli Generalis proxime sequentis: Literæ vero Visitorum Generalium usque ad Visitationem Generalem immediate sequentem observari debeant sub pœnis, in illis contentis.

Extravagans III.

§. 82. Declaratio nostri Ordinis legum pertineat ad N. Capitulum Generale, aut ad privatum, vel ad P. Generalem infra triennium inter Generale & Generale Capitulum, qui consulatur, si aliquod dubium occurrat, & interim declaratio Prioris observetur. Nullæ tamen declarationes vel interpretationes nostrarum Constitutionum & Extravagantium, a Capitulo Generali factæ, vim legis Extravagantis habeant & assument, nisi in duobus proxime sequentibus Capitulis Generalibus, ut supra propositæ, & confirmatæ fuerint.

Extravagans IV.

§. 83. Patribus Generalibus absolutis exemptiones sequentes conceduntur.

Primo. In toto nostro Ordine quilibet Sacerdos duas celebret Missas pro singulis illorum ex hoc sæculo decedentibus; Qui vero Sacerdotes non fuerint, Missarum æquivalentiam, ut dicitur, nempe Vesperas cum Nocturno & Laudes Defunctorum dicere debeant.

Secundo. Liberi sint & exempti ab onere Missarum communitatis, & a quocumque alio officio, præterquam Prioris aut Deputati.

Tertio. Assistere Choro, nisi fuerint Priores, non teneantur.

Quarto. Ad Capitula Generalia & Intermedia possint personaliter convenire, in eisquæ vocem activam & passivam intervenientes habere.

Quinto. In omnibus locis præcedant quibuslibet Monachis & Prioribus Ordinis, excepto Priore, cui subsunt & Visitoribus generalibus vel specialibus, Confirmatoribusque in actu visitationis, & confirmationis Monasteriorum, ubi resideant.

Sexto. Possint tam ad prædium, quam ad cœnam in communi Refectorio Conventus, vel in designato pro Infirmis comedere, vel ubi ipsis magis commodum fuerit; & in Refectorio communi in mensa principali sedere, vel ubi ipsis magis commodum videatur.

Septimo.

Si tamen in aliquo ex his Capitulis fecus non fuerit statutum.

De Rotulis Capit. Gen.

Et Literis Visit. General.

Exemptiones PP. Generatum absolut.

Procurator S. Bartholomæi non necessario Diffinitor.

De suffragiis, & Assistentibus electioni Diffinitorum.

Conditiones requiritæ ad pallivam Diffinitoris electionem.

Ordinationes a duobus leg. Capitulis confirmandæ.

Exceptiis, quæ sicut pro Monast. Sancti Bartholomæi.

Ac omnino proponendæ.

Si approbentur in tertio in legem Extravagantem transeant.

Septimo. Iphis designetur socius in necessariis ministraturus tam in cellis, quam extra Monasterium progredientibus.

Octavo. Eorum cella eodem modo ac cella Prioris sit privilegiata; & insuper ingredi possint in alias cellas cum omnibus associatis.

Nono. Si in propriis suæ Professionis Monasteriis commorentur, in communi Refectorio, sicut Persona Prioris tractari debeant; extra illud vero tam ad prandium quam ad cenam extraordinarium ipsis tribuatur: Et insuper egressuris a Monasterio sociis & mulæ pro ipsis parentur, ut decore & auctoritate debitis a Monasterio egrediantur.

Extravagans V.

Exemptiones Lectorum.

§. 84. Patribus Lectoribus actualiter legentibus, & Jubilatis exemptiones sequentes conceduntur.

Primo. Ad onus Missarum pro Communitate non teneantur.

Secundo. Ad nullum officium in tabellis communibus designentur.